ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «02» февраля 2017 г. № 52-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
администрации Магаданской области

от 17 января 2005 г. № 3-па

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Магаданской области

от 17 января 2005 г. № 3-па «О порядке назначения и выплаты

ежемесячного пособия на ребенка, доплаты к ежемесячному пособию на

ребенка и Порядке учета доходов и исчисления величины среднедушевого

дохода, дающего право на получение ежемесячного пособия на ребенка,

доплаты к ежемесячному пособию на ребенка» изменения, изложив пункт

9 Порядка назначения и выплаты ежемесячного пособия на ребенка,

доплаты к ежемесячному пособию на ребенка, утвержденного указанным

постановлением, в следующей редакции:

«9. Для лиц, обратившихся за получением ежемесячного пособия на

ребенка в повышенном размере, в случае, если документы не представлены

заявителем по собственной инициативе, организациями социальной

поддержки населения посредством межведомственного информационного

взаимодействия дополнительно запрашиваются:

2

а) на детей одиноких матерей – справка из органов ЗАГСа об

основании внесения в свидетельство о рождении сведений об отце

ребенка;

б) на детей, родители которых уклоняются от уплаты алиментов, либо

в других случаях, предусмотренных законодательством Российской

Федерации, когда взыскание алиментов невозможно, в зависимости от

оснований назначения пособий, один из следующих документов:

- сообщение органов внутренних дел, службы судебных приставов о

том, что в месячный срок место нахождения разыскиваемого должника не

установлено;

- справка из соответствующего учреждения о месте нахождения у них

должника (отбывает наказание, находится под арестом, на

принудительном лечении, направлен для прохождения судебно-

медицинской экспертизы или по иным основаниям) и об отсутствии у него

заработка, достаточного для исполнения решения суда (постановления

судьи);

- справка из суда о причинах неисполнения решения суда

(постановления судьи);

- справка из паспортно-визовой службы органов внутренних дел о

выезде гражданина на постоянное жительство за границу, а также

сообщение Министерства юстиции Российской Федерации о неисполнении

решения суда о взыскании алиментов в случае проживания должника в

иностранном государстве, с которым у Российской Федерации заключен

договор о правовой помощи;

в) на детей военнослужащих, проходящих военную службу по

призыву:

- справка из военного комиссариата о призыве отца ребенка на

военную службу.

3

Лица, обратившиеся за получением ежемесячного пособия в

повышенном размере на детей военнослужащих, проходящих военную

службу по призыву, дополнительно представляют справку из военного

образовательного учреждения профессионального образования об учебе в

нем отца ребенка.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

        Губернатор

Магаданской области                                                                        В. Печеный